VARIE LECTIONES ET NOTÆ

- (56) Lamb. *potueris pro debeo.*
 (57) Lamb. *inspexi.*
 (58) Lamb. *venisse viros excelsos, dignitosos et similes.*
 (59) Lamb. *eos illi ex turre quamdam.*
 (60) Bodl. *discurrentium circa portam hinc atque illinc.* Lamb. quoque habet *hinc atque illinc.*
 (61) Sic Lamb. Sic et Fellh edit. Oxon. Al. *venerant.*
 (62) Lamb. *videbant ædificationem turris accelerari oportere.* Fellh autem edit. Oxon. sic: *Ignoverunt ab eis ædificationem turris accelerari oportere.*
 (63) Mss. Angl. *deos, ut* Et mox pro *attollerent et præpararent*, habent *ascendere et aueri.* Statimque: *Et ascenderunt decem.*
 (64) Lamb. *quidem et quadrati.* Sic et Fellh. Voci autem sequenti, *circumcisi*, præmittenda nec jubet. Ceteris ex cap. 5 et 16.
 (65) Lamb. *ejus ædificationem stari essent portam.*
 (66) Lamb. cum Fellh: *istodem tradere.*
 (67) Mss. Angl. *præmi ascenderunt.*
 (68) Mss. Angl. *adevare.*
 (69) Bodl. *a lateribus substant.* Sic et Lamb., præpositione tamen *a* in *e* mutata.
 (70) Lamb. *portus.* Et paulo post, *porta pro portum.*
 (71) Mss. Angl. *jusserant.*
 (72) Mss. Angl. *ascenderunt*, ut sæpe.
 (73) Lamb. *fundamentis turris hujus.*
 (74) Lamb. *ergo lapides ascendere de.*
 (75) De quibus mentio cap. 1 hujus similis. Fellh autem statim, *deferrent* pro *apportarent*, quod exhibent mss. Angl.
 (76) Mss. Angl. *lapides variis coloribus.*
 (77) Mss. Angl. *apportatos.*
 (78) Mss. Angl. *porrigebant*, et mox *transferebant.* Sic et Fellh edit. Oxon.
 (79) Lamb. *quam cum instructi.*
 (80) Lamb. *et similes omnes et priores.* Mss. quoque V. l. et Carm. habent, *et priores.*
 (81) Lamb. *ædificationem.*
 (82) Mss. Angl. *referri unde deportati.*

CAPUT V

Effecta est autem structura illo die; sed turris consummata non est; futurum enim erat, ut ædificaretur (83); propterea etiam nunc et quædam dilatio facta est. Et iusserunt illi sex, eos qui ædificabant abire et veluti aliquandiu quiescere (84); illis vero virginibus præceperunt, ne a turri discederent (85); propterea autem videbantur mihi relictæ, ut custodirent turrim illam. Postquam autem recesserunt, dico (86) ad pastorem illum: Quare, domine, non est peracta ædificatio turris? Non enim, inquit, ante consummari potest, quam veniat dominus ad eos, et structuram hanc probet; ut si quos lapides non bonos in ea invenerit, mulentur: ad voluntatem enim ejus ædificatur (87) hæc turris. Vellem, inquam, Domine, scire, quid significet ædificatio turris hujus, et de hac petra, et de hac porta cognoscere, et de montibus, et de virginibus, et de lapidibus qui extracti sunt (88) de profundo, nec circumcis. sunt, sed sicut ascenderunt, sic missi sunt (89) in structuram et quare primum lapides decem in fundamento structi sunt (90), deinde viginti quinque, deinde triginta quinque, deinde quadraginta: item de illis lapidibus qui positi sunt in structuram, iterumque sublatis, et in locum suum (91) relatis. De omnibus his, domine, desiderium animæ meæ comple, et omnia mihi demonstra. Et dixit mihi: Si arduus (92) non fueris, omnia cognosces (93), et videbis reliqua quæ futura sunt huic turri; et omnes similitudines diligenter cognosces. Et venimus post dies paucos in eundem locum, ubi sederamus, et dixit mihi: Perveniamus ad turrim: Dominus enim ejus venturus est, ut consideret eam. Venimus igitur illuc, et neminem alium quam virgines illas invenimus. Et interrogavit eas, an adfuisset ibi dominus turris illius? Et responderunt, continuo eum adfuturum (94), ut consideret structuram illam.